
 

Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Bricherasio.  Responsabile Procedimento: Cesan Daniela  (D.Lgs. n. 
39/93 art.3). La presente copia è destinata unicamente alla pubblicazione sull'albo pretorio on-line 
 

     Copia Albo 

 

 

 

PROVINCIA DI TORINO 

COMUNE DI BRICHERASIO 

 

VERBALE DI DELIBERAZIONE 

DEL CONSIGLIO COMUNALE N.13 

Approvato alle ore 22.00 del 11/6/2014 

 

OGGETTO: COSTITUZIONE GRUPPI CONSILIARI E DESIGNAZIONE DEI 

RISPETTIVI CAPIGRUPPO           

 

 

L’anno duemilaquattordici addì undici del mese di giugno alle ore 20:30 nella sala delle 

adunanze consiliari, convocato dal Sindaco con avvisi scritti e recapitati a norma di legge, si è 

riunito, in sessione Ordinaria ed  in seduta pubblica di Prima convocazione, del quale sono membri i 

Signori: 

 

 
Cognome e Nome Presente  Presente 

    

1.  MERLO Ilario - Presidente Sì 8.    MERLO Fulvia - Consigliere Sì 

2.  BALLARI Simone - Consigliere Sì 9.    PICOTTO Giorgio - Consigliere Sì 

3.  BIANCIOTTO Aldo - Consigliere Sì 10.  CHIAPPERO Daniela - Consigliere Sì 

4.  DEMARIA Imelda - Consigliere Sì 11.  CARELLA Mauro - Consigliere Sì 

5.  MARCELLO Giacomo - Consigliere Sì 12.  FALCO Mauro - Consigliere Sì 

6.  MORERO Vanessa - Consigliere Sì 13.  GRANATA Antonio - Consigliere Sì 

7.  MORINA Dario - Consigliere Sì   

    

    

    

  Totale Presenti: 13 

  Totale Assenti: 0 

    

 

Assume la presidenza  il Sindaco Sig. MERLO Ilario 

 

Partecipa alla seduta il Segretario Comunale Sig. ZULLO dott. Raffaele 

 

Il Presidente, riconosciuta legale l'adunanza. dichiara aperta la seduta. 
 



 

Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Bricherasio.  Responsabile Procedimento: Cesan Daniela  (D.Lgs. n. 
39/93 art.3). La presente copia è destinata unicamente alla pubblicazione sull'albo pretorio on-line 
 

Deliberazione del Consiglio Comunale n. 13 del 11/6/2014 

 

 

 

OGGETTO: COSTITUZIONE GRUPPI CONSILIARI E DESIGNAZIONE DEI RISPETTIVI 

CAPIGRUPPO           
 

 

 

 

I L  S I G N O R  P R E S I D E N T E 

r i f e r i s c e 

In data 25/05/2014 si sono svolte le consultazioni per l’elezione diretta del Sindaco e del 

Consiglio Comunale. 

Il Consiglio comunale: 

- con deliberazione n. 9 in data odierna,  ha esaminato le condizioni di eleggibilità e 

compatibilità dei suoi componenti; 

- con deliberazione n. 10 in data odierna ha eletto il proprio Presidente; 

L’art. 125 del D.Lgs. 18 agosto 2000, n. 267, recita testualmente: 

«125 - Comunicazione delle deliberazioni ai capigruppo. 

1. Contestualmente all’affissione all’albo le deliberazioni adottate dalla Giunta sono 

trasmesse in elenco ai capigruppo consiliari; i relativi testi sono messi a disposizione dei 

consiglieri nelle forme stabilite dallo statuto o dal regolamento.»; 

per cui si rende necessaria la costituzione dei gruppi consiliari e la designazione dei rispettivi 

capigruppo: 

I L  C O N S I G L I O  C O M U N A L E 

Udita la relazione del Sig. Presidente; 

Visto il D.Lgs. 18 agosto 2000, n. 267; 

Visto lo statuto comunale; 

Dato atto del parere favorevole concernente la regolarità tecnica espressa dal Responsabile 

del Servizio interessato ai sensi dell’art. 3 comma 1 lett. b del D.L. n. 174/2012 convertito in Legge 

n. 213/2012; 

 

Con il risultato della votazione  sotto riportato: 

  

Presenti:   n. 13 

Votanti:  n. 13 

Astenuti:   n. zero 

Voti favorevoli:  n. 13 

Voti contrari:   n. zero 

D E L I B E R A  



 

Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Bricherasio.  Responsabile Procedimento: Cesan Daniela  (D.Lgs. n. 
39/93 art.3). La presente copia è destinata unicamente alla pubblicazione sull'albo pretorio on-line 
 

di prendere atto che nell’ambito del Consiglio comunale vengono costituiti i seguenti gruppi consiliari 

e designati i rispettivi capigruppo, che eleggono il domicilio a fianco di ciascuno indicato 

Denominazione gruppo: Generalità capogruppo  

 

PROGETTO CIVICO PER BRICHERASIO 

 

 

Capogruppo PICOTTO Giorgio  

 

Vice Capogruppo – MERLO Fulvia  

 

 

PIU’ UNITI PER BRICHERASIO 

 

 

 Capogruppo CHIAPPERO Daniela 

 

Vice Capogruppo – GRANATA Antonio -  

 

Infine 

I L  C O N S I G L I O  C O M U N A L E 

Considerata l’urgenza che riveste l’esecuzione dell’atto; 

Visto l’art. 134, comma 4, del D.Lgs. 18 agosto 2000, n. 267, che testualmente recita: 

«4. Nel caso di urgenza le deliberazioni del consiglio o della giunta possono essere 

dichiarate immediatamente eseguibili con il voto espresso dalla maggioranza dei componenti.»; 

 

Con il seguente risultato della votazione, proclamato dal Sig. Presidente: 

 

Presenti:   n. 13 

Votanti:  n. 13 

Astenuti:   n. zero 

Voti favorevoli:  n. 13 

Voti contrari:   n. zero 

 

D E L I B E R A 

Di dichiarare la presente deliberazione immediatamente eseguibile. 

 

************ 

 

La lettura e l’approvazione della presente deliberazione sono rimesse alla prossima riunione del 

Consiglio Comunale. 

 

************ 

(ZR/cd) 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Bricherasio.  Responsabile Procedimento: Cesan Daniela  (D.Lgs. n. 
39/93 art.3). La presente copia è destinata unicamente alla pubblicazione sull'albo pretorio on-line 
 

 

 

 

Letto, confermato e sottoscritto 

 

IL SINDACO 

F.to: MERLO Ilario 

___________________________________ 

 

IL SEGRETARIO COMUNALE 

F.to: ZULLO dott. Raffaele 

___________________________________ 

 

 

PARERI DI CONFORMITA’ 

Ai sensi dell’art. 49 del TU n. 267/2000, si sono acquisiti i seguenti pareri: 

 

TECNICO: del Responsabile del Servizio Interessato:  

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 

F.to: ZULLO dott. Raffaele 

 

 

FINANZIARIO: del  Responsabile dell’Area Finanziaria:                              == 

 

CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE 

 

La presente deliberazione   viene pubblicata all’Albo Pretorio informatico del Comune 

per 15 giorni consecutivi dal 25/06/2014  

 

Bricherasio, lì 10/07/2014 

 

 

IL SEGRETARIO COMUNALE 

 

DICHIARAZIONE DI ESECUTIVITA’ 

 

DIVENUTA ESECUTIVA in data _________________________                                 ai sensi art. 134, 

comma 3, per la scadenza del termine di 10 giorni dalla pubblicazione  

 

Lì  _________________________ 

 

F.to: IL SEGRETARIO COMUNALE 

 

 

 

DICHIARAZIONE DI ESEGUIBILITA’ 
 

   DICHIARATA IMMEDIATAMENTE ESEGUIBILE  25/06/2014                                   in quanto 

dichiarata immediatamente eseguibile ai sensi art.134, comma 4,  T.U. 267/2000 

 

Lì  __25/06/2014 F.to: IL SEGRETARIO COMUNALE 

 

 

E' copia conforme all'originale, in carta semplice, per uso amministrativo. 

Lì,  25/06/2014 IL SEGRETARIO COMUNALE 

ZULLO dott. Raffaele 

 


